57Diário OficialGOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 27 DE MARÇO DE 2024
ANO 187 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.254

5/2024/SEDS/CPAD e o Despacho nº 73/2024/SEDS/ADSET da
douta Procuradoria-Geral do Estado.
CUMPRA-SE E PUBLIQUE-SE.
GABINETE DA SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO
SOCIAL, 20 dias do mês de março de 2024.

Wellington Matos de Lima, Secretário de Estado
<#ABC#449932#57#520724/>

Protocolo 449932
<#ABC#449999#57#520793>

ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

GERÊNCIA DE GESTÃO E DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS

EXTRATO DO 1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE
PESSOAL POR TEMPO DETERMINADO N° 26/2023 Processo n°
202410319001463 Objeto: Contratação temporária de profissional
para atuar junto à Secretaria de Estado de Desenvolvimento Social,
atendendo a necessidade temporária de excepcional interesse
público, na função de administrativo nível superior, conforme previsto
na alínea “F” do inciso VI, do art. 2º, da Lei estadual n° 20.918, de
21 de dezembro de 2020. Contratado: ANA PAULA BARBOSA
DE LIMA BESSA, CPF n° xxx.717.011-xx. Valor do Contrato:
4.838,66 (Quatro mil e oitocentos e trinta e oito reais e sessenta
e seis centavos) Mensais. Dotação Orçamentária: Programa:
4100 - Encargos da Folha de Pagamento dos Servidores Públicos
Ação: 4144 - Folha de Pagamento de Servidores Públicos Código
Natureza de Despesa: 249 Elemento de Despesa: 11 - Vencimento
e Vantagens Fixas - Pessoal Civil Subelemento de Despesa: 10 -
Vencimentos e salários .Vigência: 1 (hum) ano, contados a partir
de 03 de Abril de 2024. Signatários: Ricardo da Silva Nunes -
Superintendente de Gestão Integrada e ANA PAULA BARBOSA DE
LIMA BESSA  -  Administrativo nível superior.

EXTRATO DO 1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE
PESSOAL POR TEMPO DETERMINADO N° 40/2023 Processo n°
202410319001473 Objeto: Contratação temporária de profissional
para atuar junto à Secretaria de Estado de Desenvolvimento Social,
atendendo a necessidade temporária de excepcional interesse
público, na função de administrativo nível superior, conforme
previsto na alínea “F” do inciso VI, do art. 2º, da Lei estadual n°
20.918, de 21 de dezembro de 2020. Contratado: FABIO AUGUSTO
MENDES CARVALHO , CPF n° xxx.963.973-xx. Valor do Contrato:
4.838,66 (Quatro mil e oitocentos e trinta e oito reais e sessenta
e seis centavos) Mensais. Dotação Orçamentária: Programa:
4100 - Encargos da Folha de Pagamento dos Servidores Públicos
Ação: 4144 - Folha de Pagamento de Servidores Públicos Código
Natureza de Despesa: 249 Elemento de Despesa: 11 - Vencimento
e Vantagens Fixas - Pessoal Civil Subelemento de Despesa: 10 -
Vencimentos e salários .Vigência: 1 (hum) ano, contados a partir
de 03 de Abril de 2024. Signatários: Ricardo da Silva Nunes -
Superintendente de Gestão Integrada e FABIO AUGUSTO MENDES
CARVALHO   -  Administrativo nível superior.

EXTRATO DO 1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE
PESSOAL POR TEMPO DETERMINADO N° 24/2023 Processo n°
202410319001566 Objeto: Contratação temporária de profissional
para atuar junto à Secretaria de Estado de Desenvolvimento Social,
atendendo a necessidade temporária de excepcional interesse
público, na função de administrativo nível superior, conforme previsto
na alínea “F” do inciso VI, do art. 2º, da Lei estadual n° 20.918,
de 21 de dezembro de 2020. Contratado: SIRLENE APARECIDA
FERNANDES  , CPF n° xxx.647.491-xx. Valor do Contrato: 4.838,66
(Quatro mil e oitocentos e trinta e oito reais e sessenta e seis centavos)
Mensais. Dotação Orçamentária: Programa: 4100 - Encargos da
Folha de Pagamento dos Servidores Públicos Ação: 4144 - Folha de
Pagamento de Servidores Públicos Código Natureza de Despesa:
249 Elemento de Despesa: 11 - Vencimento e Vantagens Fixas -
Pessoal Civil Subelemento de Despesa: 10 - Vencimentos e salários
.Vigência: 1 (hum) ano, contados a partir de 03 de Abril de 2024.
Signatários: Ricardo da Silva Nunes - Superintendente de Gestão
Integrada e  SIRLENE APARECIDA FERNANDES  -  Administrativo
nível superior.

EXTRATO DO 1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE
PESSOAL POR TEMPO DETERMINADO N° 30/2023 Processo n°
202410319002433 Objeto: Contratação temporária de profissional
para atuar junto à Secretaria de Estado de Desenvolvimento Social,
atendendo a necessidade temporária de excepcional interesse
público, na função de administrativo nível superior, conforme previsto
na alínea “F” do inciso VI, do art. 2º, da Lei estadual n° 20.918, de
21 de dezembro de 2020. Contratado: RAFAEL BARBOSA DE
OLIVEIRA NETO  , CPF n° xxx.338.191-xx. Valor do Contrato:
4.838,66 (Quatro mil e oitocentos e trinta e oito reais e sessenta
e seis centavos) Mensais. Dotação Orçamentária: Programa:
4100 - Encargos da Folha de Pagamento dos Servidores Públicos
Ação: 4144 - Folha de Pagamento de Servidores Públicos Código
Natureza de Despesa: 249 Elemento de Despesa: 11 - Vencimento
e Vantagens Fixas - Pessoal Civil Subelemento de Despesa: 10 -
Vencimentos e salários .Vigência: 1 (hum) ano, contados a partir
de 17 de Abril de 2024. Signatários: Ricardo da Silva Nunes -
Superintendente de Gestão Integrada e  RAFAEL BARBOSA DE
OLIVEIRA NETO   -  Administrativo nível superior.
<#ABC#449999#57#520793/>

Protocolo 449999
<#ABC#449946#57#520736>

Extrato do Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 02/2023-SEDS.
Processo n.º 202210319004914
Objeto: A prorrogação nos termos previstos em sua CLÁUSULA
SEXTA (PRAZOS E PRORROGAÇÃO DOS SERVIÇOS).
Valor: R$ 3.175.464,00 (três milhões e cento e setenta e cinco mil
reais e quatrocentos e sessenta e quatro reais).
Partes: Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado de
Desenvolvimento Social, CNPJ nº. 08.876.217/0001-71 e a Total -
Vigilância e Segurança LTDA, CNPJ nº 06.088.000/0001-71.
Legislação Vigente: Lei Federal nº. 8.666/93 e da lei estadual n°.
17.928/12, com suas alterações subsequentes.
<#ABC#449946#57#520736/>

Protocolo 449946
<#ABC#450157#57#520966>

Extrato da Portaria nº 009/2024 - GEPTR-SEDS
A Subsecretária de Governança Institucional da SEDS, nos autos nº
202410319000330, resolve: Art. 1º Designar os servidores Geovanna
Ribeiro de Souza, CPF nº XXX.273.751-XX, para  atuar como Gestora
e Juliano Fumio Matos Urushibata, CPF nº XXX.873.131-XX, como
Gestor Substituto do Convênio nº 01/2024-SEDS e seus aditivos.
26/03/2024.

Cássia Rodrigues de Bessa -Subsecretária
<#ABC#450157#57#520966/>

Protocolo 450157

Secretaria de Estado de Agricultura,  Pecuária
e Abastecimento

<#ABC#450139#57#520947>

EXTRATO DE TERMO DE DOAÇÃO Nº 053/2024
PROCESSO: 202417647000884
DOADOR: O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado
de Agricultura, Pecuária e Abastecimento - SEAPA, CNPJ nº
04.215.178/0001-00.
DONATÁRIO: MUNICÍPIO LAGOA SANTA - GO - CNPJ nº
04.215.178/0001-00
OBJETO: 01 (uma) Retroescavadeira - CASE - 580N 4 X 4
CAB, ANO 2019, número patrimonial 001954588, Chassi/Série:
HBZN580NLKAH21365/NKAH21365, 01 (um) Caminhão Ford
Cargo 1519 S, ANO 2018/2019, número patrimonial 001889240,
Chassi/Série: 9BFYEB2B2KBS74568 /006074568, Renavam nº
01184685280, Placa PRH4343.
DATA DE ASSINATURA: 25 de março de 2024.
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA,
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, 26 de março de 2024.

PEDRO LEONARDO DE PAULA REZENDE
Secretário de Estado

<#ABC#450139#57#520947/>

Protocolo 450139
<#ABC#450140#57#520949>

EXTRATO DE TERMO DE DOAÇÃO Nº 054/2024
PROCESSO: 202417647000868
DOADOR: O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado
de Agricultura, Pecuária e Abastecimento - SEAPA, CNPJ nº
04.215.178/0001-00.
DONATÁRIO: MUNICÍPIO ITAUÇU - GO - CNPJ nº
00.167.437/0001-14.

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 99bd7d03

58Diário OficialGOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 27 DE MARÇO DE 2024
ANO 187 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.254

OBJETO: 02 (duas) Retroescavadeira - CASE - 580N 4 X 4
CAB, ANO 2019, números patrimoniais 001938381 / 001954478,
Chassis/Séries: HBZN580NKKAH21279 / NKAH21279,
HBZN580NLKAH21367 / NKAH21367.
DATA DE ASSINATURA: 25 de março de 2024.
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA,
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, 26 de março de 2024.

PEDRO LEONARDO DE PAULA REZENDE
Secretário de Estado

<#ABC#450140#58#520949/>

Protocolo 450140
<#ABC#450146#58#520953>

EXTRATO DE TERMO DE DOAÇÃO Nº 056/2024
PROCESSO: 202317647004522
DOADOR: O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado
de Agricultura, Pecuária e Abastecimento - SEAPA, CNPJ nº
32.746.632/0001- 95.
DONATÁRIO: MUNICÍPIO CORUMBAÍBA - GO - CNPJ nº
01.302.603/0001-00.
OBJETO: 01 (uma) Retroescavadeira - CASE - 580N 4 X 4
CAB, ANO 2019, número patrimonial 001930052, Chassi/Série:
HBZN580NKKAH20872 / NKAH20872.
DATA DE ASSINATURA: 25 de março de 2024.
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA,
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, 26 de março de 2024.

PEDRO LEONARDO DE PAULA REZENDE
Secretário de Estado

<#ABC#450146#58#520953/>

Protocolo 450146
<#ABC#450150#58#520957>

EXTRATO DE TERMO DE DOAÇÃO Nº 057/2024
PROCESSO: 202417647000061
DOADOR: O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado
de Agricultura, Pecuária e Abastecimento - SEAPA, CNPJ nº
04.215.178/0001-00.
DONATÁRIO: MUNICÍPIO NOVO PLANALTO - GO - CNPJ nº
25.041.005/0001-93.
OBJETO: 01 (uma) RETROESCAVADEIRA - XT870BR-I, ANO 2022,
número patrimonial 002727291 Chassi: XUG08700KNPA01331.
DATA DE ASSINATURA: 25 de março de 2024.
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA,
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, 26 de março de 2024.

PEDRO LEONARDO DE PAULA REZENDE
Secretário de Estado

<#ABC#450150#58#520957/>

Protocolo 450150
<#ABC#450153#58#520962>

EXTRATO DE TERMO DE DOAÇÃO Nº 058/2024
PROCESSO: 202417647000866
DOADOR: O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado
de Agricultura, Pecuária e Abastecimento - SEAPA, CNPJ nº
32.746.632/0001- 95.
DONATÁRIO: MUNICÍPIO OURO VERDE DE GOIÁS - GO - CNPJ
nº 01.485.531/0001-84
OBJETO: 01 (uma) Retroescavadeira - CASE - 580N 4 X 4
CAB, ANO 2019, número patrimonial 001930078, Chassi/Série:
HBZN580NLKAH20923 / NKAH20923.
DATA DE ASSINATURA: 25 de março de 2024.
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA,
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, 26 de março de 2024.

PEDRO LEONARDO DE PAULA REZENDE
Secretário de Estado

<#ABC#450153#58#520962/>

Protocolo 450153
<#ABC#450155#58#520964>

EXTRATO DE TERMO DE DOAÇÃO Nº 059/2024
PROCESSO: 202417647000631
DOADOR: O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado
de Agricultura, Pecuária e Abastecimento - SEAPA, CNPJ nº
32.746.632/0001- 95.
DONATÁRIO: MUNICÍPIO MUNDO NOVO - GO - CNPJ nº
00.163.055/0001-12.
OBJETO: 01 (um) CAMINHÃO FORD CARGO 1519 S,

ANO 2018/2019, número patrimonial 1842755, Chassi/Série
9BFYEB2B1KBS74139 / 006074139, Placa: PRQ4298, Renavam:
01177785410,  01 (um) TRATOR JOHN DEERE 5075E, ANO 2018,
número patrimonial 1836226, Chassi: 1BM5075EAJ4006264 e
01 (uma) PLAINA AGRÍCOLA PCAL400 S-MASTER, ANO 2018,
número patrimonial 1836227, Chassi: 20186915.
DATA DE ASSINATURA: 25 de março de 2024.
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA,
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, 26 de março de 2024.

PEDRO LEONARDO DE PAULA REZENDE
Secretário de Estado

<#ABC#450155#58#520964/>

Protocolo 450155
<#ABC#450160#58#520969>

EXTRATO DE TERMO DE DOAÇÃO Nº 060/2024
PROCESSO: 202417647000055
DOADOR: O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado
de Agricultura, Pecuária e Abastecimento - SEAPA, CNPJ nº
32.746.632/0001- 95.
DONATÁRIO: MUNICÍPIO CATALÃO - GO - CNPJ nº
01.505.643/0001-50.
OBJETO: 01 (uma) PÁ CARREGADEIRA LW300KV C/
PNEUS, ANO 2020, número patrimonial 002579503, Chassi:
XUG0300VHMPB02376.
DATA DE ASSINATURA: 25 de março de 2024.
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA,
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, 26 de março de 2024.

PEDRO LEONARDO DE PAULA REZENDE
Secretário de Estado

<#ABC#450160#58#520969/>

Protocolo 450160

Secretaria de Estado da Retomada
<#ABC#449983#58#520775>

Resolução CTER n.º 01, de 25 de março de 2024.

Dispõe sobre a prorrogação da vigência
do mandato  da presidência  e vice
presidência do Conselho Estadual do
Trabalho, Emprego e Renda de Goiás.

O Conselho Estadual do Trabalho, Emprego e Renda de
Goiás, no uso das atribuições conferidas Lei Estadual nº 20.953, de
30 de dezembro de 2020,

RESOLVE:

Art. 1º Tornar pública a prorrogação da vigência do
mandato dos Srs. Pedro Vicznevski Neto e Marcelo Nascimento
Seixas, respectivamente  Presidente e Vice - Presidente do
Conselho Estadual do Trabalho, Emprego e Renda de Goiás,
eleitos para o período de 14 janeiro de 2023 a janeiro a 14 janeiro
de 2024, prorrogando para 30 de  maio de 2024.

Art. 2º A presidência e vice presidência do Conselho
do Trabalho, Emprego e Renda de Goiás, será eleita na próxima
reunião do Conselho, quando serão indicados pela Bancada dos
Empregadores.

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua
publicação.

Pedro Vicznevski Neto
Presidente do Conselho do Trabalho, Emprego e Renda do Estado

de Goiás

CONSELHO ESTADUAL DO TRABALHO, EMPREGO E
RENDA - CTER, em GOIÂNIA - GO, aos 25 dias do mês de março
de 2024.

<#ABC#449983#58#520775/>

Protocolo 449983
<#ABC#449985#58#520777>

Resolução CTER N.º  02, de 25 de março de 2024.

Aprova o Relatório de Gestão do Plano
de Ações e Serviços - PAS do bloco de

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 99bd7d03